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WSTĘP

Przeprowadzone badanie dotyczy obecności medialnej hasła „Brexit” od 24 stycznia 2017 roku do 12

kwietnia 2019 roku. Analizie poddano materiał pochodzący z monitoringu ponad 1100 tytułów prasowych,

5 mln źródeł internetowych, najważniejszych mediów społecznościowych oraz 100 stacji radiowych i

telewizyjnych.
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PODSUMOWANIE PRZEKAZU MEDIALNEGO
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ROZKŁAD LICZBY PUBLIKACJI W CZASIE
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29 marca 2017 roku – oficjalne 

rozpoczęcie Brexitu (Theresa May 

podpisała list, który uruchomił art. 

50 Traktatu Lizbońskiego).

Wielka Brytania i Komisja 

Europejska osiągnęły wstępne 

porozumienie w sprawie warunków 

Brexitu.

W czerwcu 2017 roku rozpoczęły 

się negocjacje w sprawie Brexitu.
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Liczba publikacji  w analizowanym okresie

Brytyjski parlament odrzucił 

umowę ws. Brexitu.

Dyskusje w sprawie wyjścia 

Wielkiej Brytanii z UE bez 

umowy.
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TOP 5 MEDIÓW
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MEDIA WEDŁUG NAJWIĘKSZEJ LICZBY PUBLIKACJI
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Polskie Radio 24

W sumie najwięcej publikacji zgromadzono

w internecie, ale biorąc pod uwagę

najaktywniejsze tytuły medialne na czele

znalazły się media radiowe i telewizyjne. W

badanym okresie najczęściej o Brexicie

informowano w Polskim Radiu 24, TVN24

BiŚ oraz Radiu Tok FM. Na kolejnych

pozycjach znajdują się TVP Info oraz

najnowsze-wiadomosci.eu.
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TYTUŁY PRASOWE WEDŁUG NAJWIĘKSZEJ LICZBY PUBLIKACJI
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Rzeczpospolita

Spośród tytułów prasowych najbardziej

aktywnym medium okazała się

„Rzeczpospolita”. Tylko na jej łamach

opublikowano 1718 publikacji

wspominających o Brexicie.
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MEDIA INTERNETOWE WEDŁUG NAJWIĘKSZEJ LICZBY PUBLIKACJI
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Najnowsze-wiadomosc.eu

Najwięcej publikacji na temat Brexitu

pojawiło się na portalu Najnowsze-

wiadomosci.eu oraz Stooq.com. Na

kolejnych pozycjach uplasowało się

Polskieradio.pl i Rp.pl.
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STACJE RADIOWE WEDŁUG NAJWIĘKSZEJ LICZBY PUBLIKACJI
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Polskie Radio 24

Najwięcej materiałów w kontekście Brexitu

odnotowano w Polskim Radiu 24 – 5 463.

Temat chętnie poruszało także Radio TOK

FM i Polskie Radio Program 1.
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STACJE TELEWIZYJNE WEDŁUG NAJWIĘKSZEJ LICZBY 
PUBLIKACJI
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TVN24 BiŚ

Spośród stacji telewizyjnych pod względem

częstotliwości podejmowania tematów

związanych z wyjściem Wielkiej Brytanii z

Unii Europejskiej wyróżnia się TVN24 BiŚ.

Na antenie stacji odnotowano 5 240

materiałów na temat Brexitu. O 1 407

publikacji mniej pojawiło się w TVP Info -

drugiej pod względem liczby publikacji stacji

telewizyjnej. Polsat News zebrał o 796

materiałów mniej niż TVP Info.
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NAJAKTYWNIEJSI  AUTORZY
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Najaktywniejsi autorzy

Polska Press

Jako autor publikacji dotyczących Brexitu

najczęściej pojawiał się Kazimierz Sikorski.

Były to głównie przedruki w tytułach

należących do Polska Press (m.in. mutacje

regionalne portalu Naszemiasto.pl, tytuły:

„Głos Wielkopolski”, „Dziennik Bałtycki”,

„Głos Szczeciński”, „Gazeta Pomorska”,

„Gazeta Wrocławska”, „Nowa Trybuna

Opolska”, „Głos Koszaliński”, „Głos

Pomorza”). Podobnie było z materiałami

autorstwa Romana Ziruka. Materiały

Aleksandry Gersz również

przedrukowywano w mediach należących do

Polska Press, pojawiały się także w

Natemat.pl (Glob360).



BREXIT – 24.01.2017-12.04.2019

Monitoring mediów i opracowanie raportu  |  PRESS-SERVICE Monitoring Mediów

BREXIT NA OKŁADKACH
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Rzeczpospolita

W badanym okresie temat Brexitu pojawił się

621 razy na okładkach tytułów prasowych.

Najczęściej o wyjściu Wielkiej Brytanii z Unii

Europejskiej informowały jedynki

„Rzeczpospolitej” (142 razy). Z taką samą

częstotliwością omawiane zagadnienie

pojawiało się na okładach „Gazety

Wyborczej” i „Dziennika Gazety Prawnej” (po

48 razy). Nieco rzadziej o temacie

komunikował „Parkiet” (45 razy).
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SOCIAL MEDIA
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845 935
Wypowiedzi

568 mln
Zasięg

1 449 852
Polubienia

Brexit na Facebooku

Najczęściej wypowiedzi o Brexicie pojawiały się na Facebooku – 65 proc. udział w całości

przekazu. Materiały z Twittera stanowią 20 proc. udział, a z You Tube – 6 proc.
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WYBRANE CYTATY

14

„Brytyjski funt mocno odczuł decyzję parlamentu, który ostatecznie dał premier Theresie May zielone światło dla uruchomienia art. 50 traktatu

lizbońskiego i rozpoczęcia negocjacji w sprawie wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. Kurs brytyjskiej waluty spadł do najniższego poziomu od

ośmiu tygodni. Ale pomijając to, brytyjska gospodarka lepiej niż się spodziewano znosi zawirowania związane z brexitem”.

(„Dziennik Gazeta Prawna”, 2019.03.15)

„Ciężki czas dla miliona Polaków i dwóch milionów imigrantów, którzy osiedlili się na Wyspach Brytyjskich. Z jednej strony Izba Gmin ostatecznie dala

zielone światło brytyjskiej premier Theresie May do formalnego rozpoczęcia procedury Brexitu, z drugiej zaś posłowie odrzucili dwie poprawki

wprowadzone przez Izbę Lordów do ustawy, która upoważnia szefową rządu do rozpoczęcia procesu wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej”.

(Express Bydgoski”, 2017.03.21)

„Żarty się skończyły z dniem ogłoszenia wyniku referendum. Choć byli i tacy, którzy łudzili się, że Brexit jakimś cudem zostanie odwleczony, od początku

należało to traktować jako zwykłą iluzję. Brytyjczycy, z radością czy bez, zaakceptowali wynik powszechnego głosowania i zaczęli przygotowania do

procedury wychodzenia z Unii. Wczorajszy list premier May to pierwszy krok stricte formalny”.

(„Rzeczpospolita”, 2019.03.30)

„Tysiące ludzi zebrały się w sobotę w centrum Londynu, by protestować przeciwko zapowiedzianemu wystąpieniu Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej -

na zaledwie kilka dni przed oficjalnym uruchomieniem przez premier Theresę May procedury Brexitu. Marsz pod hasłem "Unite for Europe" (ang.

Jednoczcie się dla Europy) przeszedł ulicami londyńskiego śródmieścia, kończąc się na placu przy gmachu brytyjskiego parlamentu. Minutą ciszy

uczczono ofiary środowego ataku terrorystycznego”.

(msn.com, 2017.03.26)
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WYBRANE CYTATY
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„Süddeutsche Zeitung pisze o ‚historycznej porażce’. Jeszcze rok temu Wielka Brytania była cieszącym się wielką renomą członkiem Unii Europejskiej,

miała rząd torysów dysponujący w parlamencie absolutną większością. Jednak oboje premierzy David Cameron i Theresa May spowodowali, że dziś

Królestwo dryfuje przez manowce brexitu, pozbawione stabilnego rządu. Najpierw Cameron przeliczył się z referendum o członkostwie w UE. Potem May

przeliczyła się z przyspieszonymi wyborami. Wykazując mieszaninę arogancji, braku (politycznych) zdolności i oportunizmu, torysi, którzy mieli

premierów o tak silnym charakterze jak Winston Churchill i Margaret Thatcher, bez potrzeby doprowadzili kraj do kryzysu i przy okazji osłabili całą

Europę. Taka porażka zasługuje na określenie ‚historyczna’ - pisze Stefan Ulrich”.

(Fakty.interia.pl, 2017.06.10)

„Przewiduje się, że zmniejszenie przepływów migracyjnych z UE będzie miało negatywny wpływ na rozwój Wielkiej Brytanii — spowolnienie o 0,3 p.p. w

przypadku „miękkiego Brexitu” i do 0,6 p.p. w przypadku „twardego Brexitu”. Przedsiębiorstwa mogą stracić na atrakcyjności, ale w oczach inwestorów

nadal będą oferować znaczne korzyści. Poimo odporności brytyjskiej gospodarki na zawirowania, wśród przedsiębiorstw coraz powszechniejsza będzie

postawa wyczekiwania, która nasili się jeszcze bardziej na etapie negocjacji związanych z Brexitem”.

(inwestycje.pl, 2017.06.12)

„Morawiecki przypomniał, że w toku negocjacji brexitowych Unia Europejska ma wyłączne kompetencje na temat przyszłych umów między Wielką

Brytanią a pozostałymi członkami Wspólnoty. - Dlatego negocjacje (...) toczyły się pod kierownictwem zespołu Michela Barniera - podkreślił. -

Przewidujemy, że w tej deklaracji politycznej, przyszłe założenia umów handlowych będą odpowiadały naszym potrzebom - powiedział premier

Morawiecki w Brukseli pytany przez dziennikarzy o ocenę skutków niedzielnych ustaleń na szczycie”.

(tvn24bis.pl, 2018.11.25)
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WYBRANE CYTATY

16

„May po raz kolejny ostrzegała, że W. Brytania znajdzie się „na nieznanych wodach”, jeśli parlament odrzuci porozumienie w sprawie brexitu. Reuters

zwraca uwagę, że nie ma oznak, które wskazywałyby na pozyskanie przez szefową rządu sceptycznych dotąd deputowanych”.

(businessinsider.com.pl, 2019.01.07)

„Brytyjski parlament odrzucił umowę ws. brexitu. Za umową głosowało 202 posłów, przeciw 432. Lider brytyjskiej opozycyjnej Partii Pracy Jeremy Corbyn

złożył wniosek o wotum nieufności dla rządu premier Theresy May. Przedstawiciele KE zapowiedzieli, że UE będzie kontynuować proces ratyfikacji

porozumienia ws. wyjścia Wielkiej Brytanii ze Wspólnoty”.

(forsal.pl, 2019.01.15)

„Wiadomo było, że brexit skomplikuje życie firm oraz obywateli w Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii. Jednak nikt nie zakładał, że nastąpi brexit

bezumowny, w wyniku którego Wielka Brytania stanie się dla UE państwem najbardziej trzecim z trzecich. Bo przecież nawet kraje, które nie są w Unii

ani nawet w Europejskim Obszarze Gospodarczym czy Europejskim Stowarzyszeniu Wolnego Handlu, są jednak często związane z Unią ścisłymi

zależnościami. Z reguły w formie jakiejś umowy o wolnym handlu czy dalej idącej umowy stowarzyszeniowej. A Wielka Brytania, która jest immanentną

częścią wspólnego rynku od 46 lat, której obywatele pracują i studiują w UE, której firmy są częścią europejskich łańcuchów produkcyjnych, nagle z dnia

na dzień miałaby się stać krajem bardziej obcym dla UE niż Turcja, Ukraina czy Korea Południowa. I o północy z 12 na 13 kwietnia na granicach

musieliby stanąć celnicy, sprawdzać każdą ciężarówkę zjeżdżającą z promu w Calais, każdy kontener na statkach zawijających do Rotterdamu i walizki

podróżnych lądujących w Warszawie. Żeby to wszystko oclić, ocenić pod względem bezpieczeństwa żywności czy innych standardów”.

(„Rzeczpospolita”, 2019.04.04)
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